7. RAMOS LISSON,D. e ORLANDIS,J.: *Historia de los Concilios de la España Romana y Visigoda*, Pamplona, 1986, p.263; DOMINGUEZ DEL VAL,U.: “Cultura y Teología en la España Visigoda”, in: *Salmanticensis 14*, Salamanca, 1970, p.581-2; segundo ORLANDIS,J.: “Le royaume wisigothique et son unité religieuse”, p.11, “...Tous ces événements se déroulèrent au zénith de ce que l'on appelle l'ère isidorienne, quand Isidore de Séville était la figure de proue de l'Espagne wisigothique...”. As fontes corroboram tal opinião, *Braul.Renot.Isid.: Isidorus, uir egregius, hispalensis ecclesiae episcopus(...): in quo quiddam sibi antiquitas vindicavit, immo nostrum tempus antiquitatis in eo scientiam imaginavit. Uir enim in omni loquutionis genere formatus, ut imperito doctoque secundum qualitatem sermonis existeret aptus, congrua uero opportunitate loci incomparabili eloquentia clarus. Iam uero quantus sapientia fuerit ex eius diuersis studiis et elaboratis opusculis...; Ild.Tol., De Uir.III.,8: Isidorus post Leandrum fratrem Hispalensis sedis prouinciae Beticae cathedralm tenuit. Uir decoru simul et ingenio pollens, nam tantae iucunditatis adfluentem copiam in eloquendo promeruit, ut ubertas admiranda dicendi ex eo in stuporem uerteret audientes, ex quo audita is qui audisset, nonnisi repetita saepius, commendaret...). Floruit temporibus Reccaredi, Liuuanis, Uitterici, Gundemari, Sisebuti, Suinthilanis, et Sisenandi regum, annis ferme quadraginta tenens pontificatus honorem insignemque doctrinae sanctae gloriam pariter et decorem; V.F,1.6-15:...Isidorum reuerentissimum scilicet uirum Spalensem episcopum(...). Ille autem oris nitore clarens, insignis industrie uniuersam extrinsecus erudiuit Spaniam(...). Ille egregio rutilans eloquio in libris claruit aedificationis...*

8. *Isid.,Etym.,VIII,10,1: Pagani ex pagis Atheniensium dicti, ubi exorti sunt. Ibi enim in locis agrestibus et pagis gentiles lucos idolaque statuerunt, et a tali initio vocabulum pagani sortiti sunt; Id.,Ibid.,VIII,10,2: Gentiles sunt qui sine lege sunt, et nondum crediderunt. Dicti autem gentiles, quia ita sunt ut fuerunt geniti, id est, sicut in carne descenderunt sub peccato, scilicet idolis servientis et necdum regenerati...*

idolatria, ou seja, a reverência ou servidão à qualquer ídolo⁹. Uma submissão demoníaca, na medida em que a verdadeira religião deveria estar dirigida unicamente à Deus¹⁰. Uma descrição muito próxima daquela oferecida por Martinho de Braga em seu *De Correctione Rusticorum* e que estaria dirigida aos *pagani* das regiões rurais da *Gallaecia* na segunda metade do século VI¹¹.